DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Órgão Oficial do Município
Lei nº 661, de 09 abril de 2007

Dia 29 de janeiro de 2024 Ano XVIII nº 2742

Pág. 01

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

EXPEDIENTE
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: ROSILÉIA APARECIDA
SILVA BONIFÁCIO

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 1350

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO Nº 2720, DE 25 DE JANEIRO DE 2024.

“Estabelece dias de ponto facultativo no âmbito da Administração Pública
Municipal Direta e Indireta.”

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no uso das
atribuições legais conferidas pelo art. 70, VI, da Lei Orgânica,

CONSIDERANDO que o Carnaval, neste ano de 2024, recairá no dia 13 de
fevereiro, e a Quarta-feira de Cinzas em 14 de fevereiro;

DECRETA:

Art. 1º Ficam estabelecidos como ponto facultativo no âmbito da
Administração Pública Municipal Direta e Indireta os dias 12, 13 e 14 de
fevereiro de 2024, assegurada a manutenção dos serviços considerados
essenciais e imprescindíveis, a critério das autoridades competentes.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Monte Carmelo/MG, 25 de janeiro de 2024.

PAULO RODRIGUES ROCHA
         Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. AVISO DE
HABILITAÇÃO – PREGÃO Nº 105/2023, FORMA: ELETRÔNICA –
PROCESSO Nº 166/2023. Objeto: Refere-se à Registro de Preços para
Futura e Eventual Aquisição de Dietas para atender as necessidades da UTI
e Hospital Municipal, Solicitados Pela Secretaria de Saúde de Monte
Carmelo-MG, com Cota e Reserva de Itens para Participação Exclusiva de
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas. Habilitação do
Processo nº 166/2023, modalidade Pregão nº 105/2023 – Tipo: Menor preço
por item. Empresas Habilitadas: TMG Produtos Nutricionais Ltda, CNPJ:
49.823.063/0001-37. Biohosp Produtos Hospitalares S/A, CNPJ:
18.269.125/0001-87. Hospclean Comércio Ltda, CNPJ: 50.850.407/0001-86.
Mediplus Produtos Hospitalares e Nutricionais Ltda, CNPJ: 29.504.519/0001-
99. Data: 04/01/2024. Daniel Sant Clair Barbosa Portes – Pregoeiro Suplente.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO Nº 105/2023, FORMA:
ELETRÔNICA – PROCESSO Nº 166/2023. A Secretária Municipal da
Fazenda torna pública a Homologação do Processo nº. 166/2023, modalidade
Pregão nº 105/2023 – Tipo: Menor preço por item, em favor das Empresas:
TMG Produtos Nutricionais Ltda, CNPJ: 49.823.063/0001-37. Biohosp
Produtos Hospitalares S/A, CNPJ: 18.269.125/0001-87. Hospclean Comércio
Ltda, CNPJ: 50.850.407/0001-86. Mediplus Produtos Hospitalares e
Nutricionais Ltda, CNPJ: 29.504.519/0001-99. Data: 04/01/2024. Ana Paula
Pereira – Secretária Municipal de Fazenda. EXTRATO DAS ATAS DE
REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO Nº 105/2023, FORMA: ELETRÔNICA,
PROCESSO Nº 166/2023. Órgão Gerenciador: Município de Monte
Carmelo-MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78. Vigência: 12 (Doze) meses.
Empresas: TMG Produtos Nutricionais Ltda, CNPJ: 49.823.063/0001-37, Ata
RP n° 02/2024, Valor: R$ 141.175,00. Biohosp Produtos Hospitalares S/A,
CNPJ: 18.269.125/0001-87, Ata RP nº 03/2024, Valor: R$ 51.165,00.
Hospclean Comércio Ltda, CNPJ: 50.850.407/0001-86, Ata RP nº 04/2024,
Valor: R$ 17.955,00. Mediplus Produtos Hospitalares e Nutricionais Ltda,
CNPJ: 29.504.519/0001-99, Ata RP n° 05/2024, Valor: R$ 142.850,00. Valor
Global: R$ R$ 353.145,00. Data: 17/01/2024. Ana Paula Pereira - Secretária
Municipal da Fazenda.